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om Flertal og Mindretal i Amtsraadene 
i Forhold til Kommunerne, ville vise sig 
ikke at faa Betydning i det praktiske Liv; 
naar denne Lov kommer til at virke. Man 
kan i øvrigt more sig med akkurat lig-. 
nende Regnestykker Qverfor de Amtsraad, 
som ærede Medlemmer af de socialistiske 
og radikale Partier selv have stemt 'for, 
da Forslag derom i sin Tid forelaa her i 
Tinget. I øvrigt er det s a a  ofte frem- 
hævet fra Venstres Side, hvorledes Gaard- 
mænd, Husmænd og Arbejdere have Fæl- 
lesskab ude omkring i alle deres Fore- 
tagender, og det er fremhævet af det ærede 
Medlem for Sorø (Poul Christensen), da 
han stod som Venstres Ordfører i denne 
Sag, : at det ikke kunde nytte Højre at 
bygge Modstanden mod Valgretsforslaget 
paa noget Haab om, at det vilde lykkes 
at sætte Skel herude i den store alminder 
lige Befolkning. Men hvorfor skulle vi da 

, nu til at spekulere i dette Skel, hvorfor 
skulle vi nu til at tale, som om der var 
et saadant Skel i Befolkningen? Det ei; 
der i o ikke, og det vil der heller ikke 
være i Fremtiden. Derfor skal det nok 
vise sig, naar disse Amtsraad komme til 
at virke, at det er rigtigt, hvad der er 
sagt fra vor Side, at her komme de sogne- 
홢 kommunale Betragtninger til at være de 
overvejende og afgørende. ' 

For øvrigt er der sket den Ændring1 . 
med Hensyn til Valgreglerne ved Amts- 
raadene, at den Bøde, der i Fjor var Tale 
om for de privilegerede Vælgere, naar de 

, . ikke mødte, er bortfalden i Aar. Jeg an- 
tager, at det særlig vil glæde det ærede 
Medlem for Sorø, der i Fjor syntes at 
lægge særlig Vægt paa denne Bestemmelse. 
Der har været indvendt mod disse Valg- 
regler, at saaledes som de vare formede, 
gav man, ti] Gengæld for at man har ' 
slettet den Bøde, Suppleanter for 홢 de pri- 
vilegerede Vælgere, men det er ganske 
f o r k e r t . . .  

Efter disse Valgregler skal de privi- 
,' . legerede Vælgeres Liste «ære endelig be- 

rigtiget og udsendt til Sogneraadene 14 
Dage, før Valget skal finde Sted, men der, 
er intet til Hinder for, at Sogneraadene, 
om de ville, kunne vælge deres Valgmand, 
Dagen før Amtsraadsvalget skal finde 
S t e d . .  

Endelig er der blandt Fælles-og Over- 
gangsbestemmelserne: en Bestemmelse om, 
at Valg af Udvalg etc. skal foregaa véd 
홢 Forholdstalsvalg. Det fastslaar, hvad der 
ogsaa -er anerkendt fra socialdemokratisk 
og radikal Side, kun den nuværende Prak- 
sis. Man har  her, søgt at gøre en Del 

Indvendinger mod, at ogsaa Raadmands- 
delegationen skal vælges efter Forholdstals- 
valg, men det er dog ganske rimeligt at 
lade denne Delegation følge de alminde- 
lige Regler, man fastslaar i saa Henseende, 
홢 og saa meget mere naturligt, som det, 
naar der er Tale om et konstant Flertal, 
kun vil betyde, at et Mindretal overhove- 
det faar Repræsentanter i Magistraten, : 
medens det, hvis der er Tale om skiftende 
Flertal ~J hvilket jeg antager vil blive 
Tilfældet 홢, betyder, at man hurtigst mu- 
ligt sætter Magistrat og Bòrgerrepræsell- 
tation i den tilbørlige Forbindelse med 홢 
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Saaledes er altsaa det Valgrets-Forslag, 
her foreligger til Behandling. Til de al- 
mindelige Raad i  By og paa Land indfø- 
res lige og almindelig Valgret for Mand 
og Kvinde uden Hensyn til Stand og Stil- 
ling og ved Sammensætningen af Amts- 
raadene, der nu helt vælges af den privi- 
legerede Vælgerklasse, giver man de af 
den almindelige Valgret udgaaede Sogne - 
ra.ad den afa:øl'enc1e Indflydelse. 

Det er en stör og meget vidtrækkende 
Reform, som Demokratiet nu her kan gen- 
nemføre. Det lægger hele vort kommunale 
Liv i den almindelige Valgrets Haand og 
grunder det først og fremmest paa Hjem- 
mene her i Landet. Jeg har den Overbe- 
visning, at det vil vise sig at være til G avn 
for den kommunale Udvikling og til Styr- 
kelse af Fællesfølelsen i vort Folk. Det 
skal nok bekræfte sig, at den store jævne 
Befolkning er den Tillid værd, man viser 
den ved at gennemføre dette Forslag, og 
at sund Sands og forstandig Økonomi ville 
blive raadende og sejrende ogsaa frem tidig 홢 ..i "r 홢 T 1 4 i vort kommunale JUiv. j  eg nar ogbdei ucn 
Tro, at den Dag, da Skellet falder ude i 
Befolkningen paa Grund af dette Forslags 
Gennemførelse, vil det vise sig, at de kom- 
munale Betragtninger ville blive de sam- 
lende og skillende ved disse Valg. Jeg er 
heri enig med det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen). Jeg saa for nogle Dage siden i 홢So- 
cial-D emokraten" et Referat, hvorefter det 
ærede Medlem havde været ude hos sine 
Vælgere og ikke just talt smukt om det 
foreliggende Forslag. Men da udtalte han 
bl. a. ogsaa dette, at fremtidig vil det ske, 
at de kommunale Betragtninger mere og 
mere komme til at gøre sig gældende. 
Jeg er enig med det ærede Medlem heri, 
jeg anser det for heldigt og gavnligt, det 
tror jeg derimod ikke, det ærede Medlem 
gjorde. 
, -, I ,  det andet Ting vedtoges çlette For- 


